



JUSTITIS MINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 12. marts 2014  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Thomas Schouby Han-  
sen  
Sagsnr.: 2014-0032-1111  
Dok.: 1041461

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 265 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 20. januar 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Karen Hækkerup

/

Anne Berg Mansfeld-Giese

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 265 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:**

”Er det ministerens opfattelse, at politiet i modsætning til tidligere nu er i stand til at sikre de fredelige beboeres sikkerhed i Egedalsvænge?”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”1. Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Nordsjællands Politi, der har oplyst, at Egedalsvængebebyggelsen, der er beliggende i Fredensborg Kommune, indgår blandt de af politiet udpegede særligt udsatte boligområder.

Med henblik på særlig politimæssig opmærksomhed i udsatte boligområder har Nordsjællands Politi medio juli 2012 etableret en særlig enhed (Enheden for Trygge Boligområder) bestående af ca. 20 medarbejdere, der har til opgave at koordinere den samlede politimæssige indsats i bl.a. Egedalsvænge, og som samarbejder med særligt Fredensborg Kommune og boligelskaberne om den samlede kriminalitetsforebyggende indsats i og omkring Egedalsvænge.

Som en del af dette samarbejde lægges der vægt på en differentieret strategi, hvor der på den ene side rettes et tværsektorielt fokus mod en række enkeltpersoner, der gennem myndighedernes samlede indsats søges motiveret til at ændre adfærd, medens strategien på den anden side tilstræber at modvirke rekruttering til utryghedsskabende grupper gennem en massiv, forebyggende og individorienteret indsats.

Inden for denne helhedsorienterede indsats er bl.a. etableret:

- Akutindsats mod 10 særligt udpegede kriminalitetstruede familier
- Ungeindsats med kontaktpersonordninger og opsøgende teams
- Partnerskab med Fredensborg Kommune om drift af ungdomsklub i området, hvortil er knyttet både kommunalt personale og politipersonale

- Tværsektorielle møder til identificering af kriminalitetstrusler og sikring af rettidig kriminalpræventiv indsats
- Forældreinddragende tiltag

De her beskrevne initiativer og aktiviteter tilsigter ikke mindst at påvirke beboernes oplevede tryghed og beboernes angivelse af nabolagsproblemer i området.

På tilsvarende måde forventes den politimæssige indsats at påvirke det faktiske kriminalitetsbillede – og dermed beboernes sikkerhed i området.

Nordsjællands Politi bemærker i den forbindelse, at det faktiske kriminalitetsbillede i Egedalsvængeområdet ifølge ”Politets Tryghedsindeks”, som er omtalt nedenfor, kun adskiller sig i relativt ringe grad fra kriminalitetsbilledet i den øvrige del af politikredsen og i Danmark som helhed.

2. I tilknytning til bidraget fra Nordsjællands Politi kan Rigspolitiet oplyse, at Rigspolitiet i november 2013 udgav ”Politets Tryghedsindeks”. Indekset måler borgernes tryghed i hele Danmark, herunder i hver af de 12 politikredse, i de fem største byer og i 34 særligt udsatte boligområder.

Tryghedsindekset er bl.a. baseret på en omfattende spørgeskemaundersøgelse (Politets Tryghedsundersøgelse), hvor mere end 12.000 borgere har deltaget, og på oplysninger om anmeldelser fra Politets Sagstyringssystem. På den måde giver Tryghedsindekset et nuanceret og præcist billede af borgernes tryghed.

Politets Tryghedsundersøgelse omfatter dels spørgsmål, som danner grundlag for beregninger af Politets Tryghedsindeks, dels spørgsmål af mere generel karakter, herunder bl.a. vedrørende borgerens grundlæggende tryghed og tillid til politiet.

Politets tryghedsundersøgelse viser således, at 66 procent af beboerne i Egedalsvænge føler sig grundlæggende trygge i en eller anden grad i deres nabolag, hvilket er en smule lavere end i landets øvrige særligt udsatte boligområder.

Det kan i øvrigt oplyses, at Rigspolitiet i 2012 og 2013 tildelte puljemidler til blandt andet Nordsjællands Politi til brug for ekstraordinære indsatser i de særligt udsatte boligområder. Midlerne er anvendt til etableringen af Enheden for Trygge Boligområder.

Herudover kan Rigspolitiet henvise til Justitsministeriets besvarelse af 14. november 2013 af spørgsmål nr. 1177 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf det fremgår, at det er Rigspolitiets opfattelse, at indsatsen i de udsatte boligområder løses mest optimalt ved en lokalt forankret indsats, der tager højde for lige netop de problemstillinger, der er i det pågældende område, og som løbende kan tilpasses ændringer i den lokale situation.”

Jeg kan henholde mig til Rigspolitiets udtalelse.